nostro regi et sue sacre corone regie pro dicenda veritate et 

iustitia observanda in eo, [ut ve]ritatem non opprimèrent, 

falsitatem non rectificarent, sed cunctis iustitiam observarent, 

quoslibet etiam nocivos homines et malefactores puta fures, 

predones, latrones, incendarios ac hospites [eorum, nec]non cuso-

res, delatores et expositores falsarum monetarum, cudereque 

facientes easdem monetas cum hospitibus eorum, sculptores 

etiam falsorum sigillorum ac confectores et delatores falsa-

rum literarum, mutilatores hominum et generaliter quoslibet 

alios nocivos homines in eorum regestro nominatim nobis 

enarrarent, neminem celarent, prestitam, habito inter se ma-

turo et deliberato trac(ta)tu Stephanum Kemenych de Gra-

bornyk, Simonem fratrem eiusdem fures et latrones sive 

predones ; Twrczlyn castellanum magnifici Bernaldi Groff 

eo, quod Georgium Heryndych, dum idem in salvo conductu 

ad regiam ire habebat maiestatem, detinuisset et detentum 

duxisset ad Castrum Modrwssa; magnificum Franciscum de 

Blaga comitem eo, quod idem condam Paulum Waythethych 

de Bwycz vice comitem, dum idem Paulus ab eodem Franr 

cisco taxam sive contributionem regie maiestatis per ipsum 

et per iobagiones suos dari promulgasset, rebellione ductus 

terminum solutionis preterierat, . tandemque idem condam 

Paulus iobagiones eiusdem Francisci dum vagiasset, tune 

ipse Franciscus per Petrum Jamometh castellanum suum 

per ipsum in Castro Thoron constitutum interimere fecisset 

et iudicem nobilium cum eodem existentem captum ad idem 

Castrum ducere et in captivitate conservare fecisset ; magni-

ficum Iwan Groff de Czethyn ac Andreám, Nicolaum et 

Gregorium fratres eiusdem eo, quod iidem in Castro ipsorum 

Cladwssa vocato essent hospites et participes furum ; mag-

nificum comitem Stephanum de Modrwssa excecatorem nobi-

lis Myxan de Breze ; magnificum condam Gregorium de 

Blaga, qui condam Marcum Danthychych in tantum ver-

berari fecisset, quod in ipsa verberatione vitam suam finivis-

set temporalem ; magnificos condam Nicolaum ac Stephanum, 

Iohannem et Michaelem filios condam dicti Gregorii de Blaga 
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eo, quod quendam sacerdotem per ictum sagittarum per 
familiarem eorum de castro Brvvmen interimere fecissent ; 
egregium Petrum de Zeryn, qui Iohannem comitem Corbavie, 
dum idem a regia maiestate sub suo salvo conductu ad pro-
pria venire habuisset, detinuisset et captum ad Castrum suum 
Zeryn predictum duxisset ; egregium Bernaldum Zthwchych 
alias castellanum in castris Okych et Lypowcz constitutum 
eo, quod in eisdem furticina fieri fecit ; egregium Iohannem 
Wayvoda de Kwppa castellanum eo, quod cum consanguinea 
sua, relicta condam Pauli Spyranchych incestum fecisset, 
ex qua certi infantuli progeniti forent, et quod idem ad 
Castrum Kewvvar turcis victualia dedisset, excecatorem homi-
num, abscisorem narium, manuumque mutilatorem, homi-
cidam ac certorum hominum in manus turcorum traditorem, 
et quosdam homines in aquam proiectorem et summerso-
rem ; Nicolaum Nomecz de Jazeryane hospitem furum ; Phi-
lippum literatum de Bonthesowcz castellanum Zagrabiensem 
incendarium ; Andreám et Hans Blasj'chewych de Zthennycz-
nyak fures, predones, incendarios et homicidas ; Simonem 
Imprych de Jamnycza homicidam ; Wlay de eadem homi-
cidam ; Nicolaum et Iohannem de Bachyn pro captivis 
et armentis ecclesie turcis victualia tribuentem ; Mihaelem 
Japrycza de eadem Bachyn cusorem falsarum moneta-
rum ; Mathkonem castellanum castri Kosthanycza tempore 
Martini Groff turcis victualia ministrantem et homicidam ; 
Petrum Dragosewych de Greda consimiliter turcis victualia 
tribuentem ; Gegorium Iwanka Radwyelepchynowych ' de 
eadem Greda tempore Martini Groff participem *) turcorum ; 
Georgium Farkasych de Novvy participem turcorum ; Michae-
lem plebanum sancte crucis in Kravvarzka homicidam sui 
capellani ; Ladislaum de Zenche in castello Chwbyn hospitem 
furum et predonem ; Mathkonem et Baldek de Thoplycza 
fures et latrones ac contra regiam maiestatem periclitationem 
facientes, serviendo imperátori romanortım ; Paulum filium 
Stephani Jankowyth de Adamowcz furem ; reverendum domi-
num Osvaldum episcopum ecciesie Zagrabiensis, qui condam 

*) Az eredetiben particeps hibásan. 
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Iohannem episcopum ecclesie Quinqueecclesiensis infidelem 
de voluntate et permissione sua quousque vixisset in Castro 
Medwe hospitando ac hospitem incendariorum familiarium 
suorum de castris utraque Hrazthowycza et castello seil 
curia sua Zagrabiensi patratorum ; magnificum dominum 
Iohannem Thwz de Medwewara hospitem infidelis condam 
Iohannis episcopi Quinqueecclesiensis usque vitam eiusdem 
in castro suo predicto Medwewara et obcecatorem familiarium 
suorum sine iudicio, dum honore banatus regnorum Dalmatie 
et Croatie ac Sclavonie fungeretur, ac tandem similiter post 
honorem dicti banatus propter culpas, homicidia et similiter 
sine iudicio homicidia facere facientem ac hospitem incen-
dariorum per familiares suos de Castro suo Medwewara 
ac castellis Rokonok, Lokawecz et Bykzard patratorum ; 
Ladislaum B}^chkele de Zelnawar furticinia ac cum aliéna 
persona falsam fassionem fateri facientem, et literas falsas 
fieri procurantem ac sigillum falsificantem ; Michaelem filium 
Hans de Thwrylowcz furem et violatorem virginis in etate 
tenera existentis violenter rapte ; Laurentium de Thersthenyk 
in persona alterius fassionem sinistram facientem ; Georgium 
Rogar furem et Blasium Bryga tempore invasionis polonorum 
familiarem episcopi Quinqueecclesiensis infidelis regie maiestatis 
existentem, nobiles tantummodo, demptis hominibus populari-
bus seu rusticis ipsius comitatus Zagrabiensis in aliis literis 
nostris proscriptionalibus similibus conscript[is et] denotatis 
pro publicis "et manifestis malefactoribus et nocivis hominibus 
nobis in eodem registro assignarunt, qui quidem malefactores 
et nocivi homines ad eandem congregationem nostram gene-
ra[lem v]enire non curarunt, sed se a facie iuris et iustitie 
in eorum culpabilitatis manifestum indicium absentarunt. 

Unde nos cum prescriptis comité (et) iudicibus nobilium 
iuratisque assessoribus eosdem proscrip[tos malefactjores et 
nocivos homines pari arbitrio et unanimi voluntate in senten-
tia capitali, amissioneque omnium possessionum et iurium 
possessionariorum, rerumque et bonorum eorum quorumlibet 
intra ambi[tum regni] ubilibet existentium duximus fore 
condempnatos, et ne unus ipsorum proscriptorum aufugatur, 
sed ipsi penitus et omnino exstirpentur e regnoque evellan-
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tur, statuimus decernentes, ut quicunque hominum antelatos 
malet'actores et nocivos homines in civitatibus, oppidis, libe-
ris villis et possessionibus regalibus ve] reginalibus, aut alio-
rum quorumcunque hominum reperire et apprehendere pote-
runt, eosdem detinendi et suspendendi, ac iuxta eorum démérita 
feriendi et interficiendi, resque et bona ipsorum pro se habendi 
et auferendi tutam atque liberam habeant facultatem, nec 
aliquis proximus vel cognatus huiusmodi proscriptorum super 
necatione eorundem, ablationeque huiusmodi rerum et bono-
rum ipsorum contra tales interfectores et rerum ablatores 
ullo unquam tempore aliquam litis materiam valeant suscitare. 
Ouicunque autem hominum, cuiuscunque status et conditionis 
existant, eisdem proscriptis malefactoribus et nocivis hominibus 
hospitalitatem prebuerint seu tenuerint, penam eorundem sup-
portabunt. 

Nos itaque comes et iudices nobilium prescripti comi-
tatus Zagrabiensis premissis omnibus et eorum singulis inter-
fuimus atque simul cum dictis iuratis assessoribus premissa 
suo modo peregimus, et horum testimonium penes sigilla 
annotatorum dominorum Michaelis Orzagh palatini et comi-
tis Stephani de Bathor sigilla nostra duximus apponenda. 
Datum quarto die congregationis nostre prenotate, in loco 
memorato, anno domini Millesimo quadringentesimo octua-
gesimo primo. 

Báthori István országbírónak 1489. nov. 19-én kelt átiratában, 
hátrább. 
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CCVI. 

Zágráb, 1481. febr. 2. 

Mátyás kiráy Blagay Mihálynak, kit a báni szék egy szolgája által 
elkövetett gyilkosság és egyéb bűnei miatt proscribált, megkegyelmez. 

— — domini nostri domini Mathie regis litera pátens 
Zágrábié, in festő Purification is beate Marie virginis, in anno 
domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, reg- febr. 2. 
norum suorum anno Hungarie vigesimo tertio, Bohemie vero 
duodecimo, ad relationem venerabilis domini Thome prepositi de 
Erdewd édita, secreto sigillo ipsius domini nostri regis in infe-
riori margine vallata exprimebat, quod idem dominus noster 
rex prelibato Michaeli filio condam Gregorii comitis de Bla-
gay, capiti quoque ac castris, castellis, oppidis, villis, posses-
sionibus, portionibusque et iuribus possessionariis, nec non 
rebus et bonis suis quibus vis super nota seu labe homicidii 
per quendam famulum ipsius superioribus temporibus imma-
niter facti ac aliis criminibus suis et excessibus, pro quibus 
ipse in generali iudicio universitati nobilium regni Sclavonie 
eo tunc Zagrabie celebrato per iuratos assessores publice et 
manifeste proscriptus erat, gratiam et misericordiam duxisset 
faciendas, mandans universis iudicibus regnorum suorum 
predictorum, .sed et banis et vice banis regni Sclavonie eo 
tunc existentibus et futuris, ne prefatum Michaelem, eiusdem-
que possessiones ratione previa intra vel extra iudicium 
impedire presumpmerent vel quovis modo dampnificare.— 

Geréb Mátyás dalmát, horvát és tótországi bán 1486. aug. 26-án 
kelt ítéletlevelében, hátrább. 
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CCVII. 

Zágráb, 1481. febr. 24. 

Mátyás, király Blagay Istvánnak és Jánosnak, kiket a báni szék egy pap-
nak megöletése s egyéb bűneik miatt proscribált, megkegyelmez. 

— — eiusdem domini nostri regis litera similiter pa-
1481. tens modo simili Zágrábié, in festo beati Mathie apostoli, 

febr. 24. anno gratie Millesimo quadringentesimo octuagesimo *) primo 
supra dicto, regnorum autem suorum anno Hungarie vige-
simo tertio, Bohemie vero duodecimo, ad relationem prefati 
domini Thome prepositi suborta, secreto sigillo dicti domini 
nostri regis in inferiori margine munita nos taliter edocebat, 
quod idem dominus noster rex magnificis Stephano et Iohanni 
de Blagay, capitibusque ac castris, oppidis, possessionibus, 
portionibusque et iuribus possessionariis, nec non rebus et 
bonis eorum quibuslibef super eo, quod iidem quendam pre-
sbyterum per familiares eorum interimi fecissent, propter 
quod in iudicio generali universitati nobilium et incolarum 
regni Sclavonie Zágrábié celebrato per iuratos assessores 
publice et manifeste proscripti extitissent, item super omni-
bus aliis criminibus et excessibus eorum hucusque per ipsos 
qualitercunque commissis et patratis gratiam et misericor-
diam duxisset faciendas speciales, mandans cunctis et univer-
sis iudicibus regnorum suorum predictorum, sed et banis et 
vice banis predicti regni'Sclavonie, ut eosdem Stephanum;, et 
Iohannem de Blagay in personis et rebus, ac possessionibus 
ratione previa intra vel extra iudicium perturbare nequaquam 
p.resLimpmant vel quovis modo dampnificare. — 

Geréb Mátyás dalmát, horvát és tótországi bán 1486. aug. 26-án 
kelt ítéletlevelében, hátrább. 

*) Az ítéletlevélben, miként azt a supra dicto és az uralkodási 
évek száma is kétségtelenül bizonyítja, sexagesimo hibás. 
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CCVIII. 

1482. aug. 26. 

A császmai káptalan a Merkocselics György fiait Magyar Bálás tótországi 
bán parancsára a Zágráb vármegyei Dosnya birtokába beigtatja. 

Magnifico viro Blasio Magyer regni Sclavonie bano ac 
gentium regalium capitaneo, amico ipsorum honorando capi-
tulum ecclesie Chasmensis amicitiam paratam cum honore. 
Vestra noverit magnificentia, nos literas introductorias simul 
et statutorias pro parte Iohannis et Elie filiorum Georgii 
Merkochelich, familiarium vero comitum de Blagay nobis 
loquentes et directas honore quo decuit récépissé in hec 
verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Chasmensis 
Blasius Magyer regni Sclavonie banus, gentiumque regalium 
capitaneus amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in 
personis nobilium Iohannis et Elie filiorum Georgii Merkoche-
lich familiarium comitum de Blagay, quomodo ipsi in quan-
dam possessionem ipsorum hereditariam Dosnya vocatam, in 
comitatu Zagrabiensi habitam et existentem legitime vellent 
introduci. Super quo vestram presentibus diligenter rogamus 
amicitiam, nichilominus eidem nostra banali committimus 
auctoritate, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimo-
nio fide dignum, quo presente Stephanus Pozobchich de 
Zwinnicza aut Valentinus de Kerlevvacz, vel Georgius de 
Plawichevvo sin Simon neve Iwan Aythichy de Rathethich al.iis 
absentibus homo noster ad faciem predicte possessionis Dos-
nya vocate accedendo, vicinis et commetaneis eiusdem inibi 
legitime convocatis et presentibus accedendo, universas metas 
limitando et nomina metarum, nova(s) iuxta veteres ubi necesse 
fuerit eiigendo, introducat prefatos Iohannem et Eliam filios 
predicti Georgii Merkochelich in dominium prelibate posses-
sionis Dosnya et suarum cunctarum pertinentiarum, statuat-
que eandem eisdem iure et titulo ipsis íncumbenti perpetuo 
possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero 
si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Iohannem et 
Eliam ad terminum competentem in nostri presentiam, ad sedem 
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Zagrabiensera rationem contradictionis eorum reddituros effi-
caeem ; et post hec huiusmodi introductionis et statutionis 
seriem ut fuerit expediens cum nominibus contradictorum 
et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneo-
rum, qui tempore premisse statutionis interfuerint, terminoque 
assignato nobis more solito rescribatis. Datum Chasme, in 

1482. festo Inventionis Corporis sancti Stephani protomartyris, anno 
aug. 3. domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo. 

Nos itaque petitionibus et mandato ipsius domini Blasii 
Magyer bani et capitanei obtemperare cupientes ut tenemur, 
una cum prefato Valentino de Kerlewacz homine ipsius 
domini bani in literis suis inter alios nominatim conscripto 
hominem nostrum discretum virum dominum Stephanum de 
Zdencz, chori ecclesie nostre predicte prebendarium ad pre-
missam introductionem et statutionem faciendas nostro pro 
testimonio transmisimus fide dignum, qui tandem exinde ad 
nos reversi et per nos diligenter requisiti nobis uniformiter 

aug. 12. retulerunt eo modo, quod ipsi in festo sancte Cläre virginis 
proxime preterito ad faciem prefate possessionis Dosnya et 
suarum pertinentiarum accessissent, vicinisque et commeta-
neis prefate possessionis scilicet Georgium Kralich dictum de 
Omersal, Anthonium Charich et Matheum Wokoyevvich de 
Ozthrosacz, Paulum Chukowich et GeorgiurrıKosavvıch dF 
Medwyan, Michaelem filium Keuendik et alterum Michaelem 
Soler dictum de Wrwthak, Cvvethkonem, Burich et Georgium 
Mitkowich de Jamomethy, Marcum Berlobasich et Luc am 
Karlowich de Mehozthrah. Anthonium Fabchich et Martinum 
sartorem de Ztharowsan, Iwanum Dragunich et Nicolaum 
Mathkowich de Werthomerich, Lucam Milchich et Mathiam 
Chigauich de Obrowchan, Paulum Dusicza dictum iudicem 
de Podbabya, Gwranum Crvvchawchich et Anthonium Rado-
wanich de Caproncza, Cwethkonem Zaychich et Petrum 
Ztherinichky de Kozthanicza, Eliam et Andreám Jagodichy 
dictos de Menich et alios nonnullos nobiles et ignobiles *) per-
sonaliter et legitime convocatis, metas et nomina metarum 
erigendo, cuius possessionis prima meta incipitur ab oriente, 

*) A keresztnevek s alios nonnullos nobiles et ignobiles accusa-
tivusa hibás ablativus helyett. 
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ubi rivulus Dosnya intrat in fluvium Glina, inde supra per 
cursum rivuli Dosnya ad caput eiusdem, deinde supra directe 
ad magnam viam, que vadit a Caproncza ad metam Koz-
thanicza ad quoddam stagnulum Kalczy vocatum, abinde 
infra in rivulum Vranichno nuncupatum, inde infra per cur-
sum eiusdem rivuli in fluvium Glina, abinde per medium 
Glyna supra in primam metam et presentibus accedendo, 
prefatus Valentinus de Kerlewacz homo ipsius domini bani, 
presente dicto nostro testimonio, introduxisset annotatos 
Iohannem et Eliam filios antefati Georgii Merkochelich in 
dominium prelibate possessionis Dosnya et suarum pertinen-
tiarum, statuissetque eandem eisdem iure ipsis incumbenti 
perpetuo possidendam, ipsis itaque vestro et nostro homini-
bus legitimis diebus, iuxta regni consuetudinem, in facie pre-
fate possessionis residentibus nullo penitus contradictore inibi 
apparente. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
présentes concessimus literas nostras privilegiales sigilli nostri 
in appensione communitas. Datum quinto decimo die diei 
introductionis et statutionis predictarum, anno domini supra aug. 
dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a piros selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, 105. 

ccíx. 
1483. oct. 7. 

A császmai káptalan előtt Zrínyi Péter Blagay Mihályt, Jánost és Istvánt 
a Zágráb vármegyei Dobretin elidegenítésétől eltiltja. 

Nos capitulum ecclesie Chasmensis memorie commenda-
mus per présentes, quod magnificus dominus Petrus comes 
de Zrinio nostram veniens in presentiam in sua ac egregii 
Pauli filii sui personis per modum protestationis et inhibitio-
nis nobis curavit significare eo modo, quomodo egregii 
Michael, Iohannes et Stephanus filii condam Gregorii de Bla-
gay nescitur quo respectu permoti quandam possessionem 
Dobrethyn vocatam, inter possessiones Zrachicza, Lyzthowa 
et Ztary Gradecz appellatas ac iuxta metas terrarum et do-

mínii ipsorum protestantiurn, ac in comitatu Zagrabiensi habi-
tam cum suis certis pertinentiis a certis retroactis temporibus 
apud se ipsos occupative conservarent et eis uterentur etiam 
de presenti, cum tarnen ipsa possessio Dobrethyn cum huius-
modi suis pertinentiis tum ex eo, quod ipsi domini protestan-
tes ab egregiis Alexandro, Petro et Bartholomeo de Gora, 
item Ladislao, Stephano et Fabiano filiis dicti Petri de 
Gora, nec non Iohanne et Paulo Mawsych de eadem Gora 
taies literas haberent confectas et concessas, quod sicuti alie 
ipsorum Alexandri ac Petri de Gora aliorumque prenomina-
torum possessionis utputa Brokonowagora vocate cum suis 
pertinentiis, in contigua vicinitate dicte possessionis Dobrethyn, 
imo in uno quasi consitu cum eadem et sub eisdem metis 
habite et ipsis dominis protestantibus vendite, sie et ipsa pos-
sessio Dobrethyn cum suis pertinentiis nemini alteri, quam 
eisdem protestantibus iure emptionis cedere et appropriari 
deberet, et tum ex aliis rationibus legitimis eisdem dominis 
protestantibus plus quam dictis Michaeli, Iohanni et Stephano 
de Blagay aut aliis quibuscunque hominibus ad habendum 
pertineret, unde ipsa protestatione facta prefatus dominus 
Petrus comes protestáns suo et annotati Pauli filii sui nomi-
nibus et in personis iam fatos Michaelem, Iohannem et Ste-
phanum de Blagay aliosque quosvis cuiusvis status et con-
ditionis homines a reeeptione, emptione, occupatione et ulte-
riori detentione prescripte possessionis Dobrethyn et suarum 
pertinentiarum sinque ipsorum *) in ipsarum dominium intro-
missione, sibique appropriatione et statui factione et ab ipsis 
protestantibus quavis alienatione, usuum etiam ac fruetuum 
et quarumlibet utilitatum earundem pereeptione et pereipi 
factione factis vel quomodolibet fiendis prohibuit et contra-
dixit publice et manifeste coram nobis testimonio presentium 
mediante. Datum feria quarta proxima ante festum beati 
Dionysii martyris, anno domini -Millesimo quadringentesimo 
octuagesimo tertio. 

Eredetije papíron, hátán pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. 0. 
D. L. 33,159. 

*) Így, ipsos helyett az eredetiben. 

ccx. 
Zágráb, 14S5. jul. 30. 

— 390 — 

Mocskai Péter es Kerhen Mihály tótországi al bánok é> Körös vármegyei 
ispántik a Blagay István és Mihály által Zrínyi Péter kárára Zágráb vár 

megyében elkövetett hatalmaskodások ügyében vizsgálatot tartatnak. 

Nos Petrus Bochkay de Kazvna et Micfhael Kerhen] 
de Belossowcz regni Sclavonic vice bani et comites comitja-
tus CrisiensisJ ac iudices nobilium comitatus eiusdem memo-
rie commendamus, quod cum nos ad instantem petitionem 
magnified domini Petri comfitis de Zr|inio Iohanneni de Hrus-
sowcz unum ex nobis scilicet iudicem nobilium ad [infra  
scripJtam inquisitionem faciendam legitime duxissemus desti-
nandum, qui tandem exinde ad nos reversus nobis retulit eo 
modo, qfuomodo] ipse in festő beati Iacobi apostoli ad pos- 
sessionem Dobronin accessisset, ibique |ab omjnibus quibus 
decuisset et Hcuisset palam et occulte diligenter inquirendo 
talem de infra scriptis scivisset certitudinis veritatem, quood 
magnifies Stephanus et Michael comites de Blagay secundo 
fdie] festi beatorum Petri et Pauli apostolorum proxime pre-
teritum, nescitur quo spiritu ducti, missis et destinatis Ste- 
phan»» Czabilich de Bruman. Bartholomeo Dobrowchich castel-
lano de Lubyna aliisque quampluribus [famJiliaribus et ho-
minibus suis ad pttssessionem ipsius domini Petri comitis 
exponentis Barbicz vocatam, in coniitatu Zagrabiensi habitant  
manibus armatis et potentiarie, ibique Fabianum et Paulum 
Kurkasich dictos, iobtigiones dicti exponentis in dicta posses- 
sion« Bnrbich ci>rnmorantes omni ipsorum sine culpa in  
terrain prostrates, diris verberum et vulnerum plagis usque  
ad maximum sanguinis efTusionem mortaliter vulnerari et aflici  
aenriivivosque relinqui; preterea prefutus Stephanus de Blagay  
w festo bcati Nicolai episcopi et confessoria, in anno domini  
Mttlcsimo quadringentesimo octuagesimo tertio elapso missis  
ft destinatis Georgio et Paulo DobroseVÍch de Glodyna, alii>  
etium fumiliaribus et hominibus suis nobilibus et ignobilibus  
nuinibUH Mimlitci armatie et potentiaric, ud possessionem 

jul. 26. 

) jufl. :«J. 
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dicti exponentis Jampnycza nuncupatam, in eodem comitatu 
Zagrabiensi existentem, ibi quendam Sthepkonem, iudicem dicti 
exponentis in terris et intra veras eiusdem possessionis Jamp-
nvcza metas similiter qualibet ipsius absque culpa nece subita  
et miserabili interimi; item idem Stephanus comes de Blagay 
hiis non contentus, in festo beati Iohannis apostoli et euan-

•geliste, tertio scilicet die festi Natalis Domini nostri in eodem 
anno eiusdem Millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio 
preteriti consimiliter missis et destinatis Stephano Zemlich 
de Mehoztrah, aliis quoque hominibus et familiaribus sui> 
manibus armatis et potentiarie ad possessionem dicti expo-
nentis Ztaripedal vocatam, in dicto comitatu Zagrabiensi situa-
tam, ibi Stephanum et Matheum Henyacz dictos, nobiles 
familiäres ipsius exponentis sagittarum ictibus aliisque ver-
berum et vulnerum plagis lethalibus aflici, in terramque pro-
stratos percuti semivivosque ipsos relinqui; insuper idem 
Stephanus comes de Blagay premissis minime contentus, sed 
malis mala accumulare volens circa festum beati Valentini  
martyris anno in eodem preteritum missis et destinatis Ste-
phano Zemlicz de Mehoztrah prefato et aliis familiaribus 
hominibusque suis ad pretactam possessionem Ztaripedal, 
ibique populos et iobagiones dicti exponentis in eadem pos-
sessione residentes hinc inde propelli, eisque timores et minas 
varias et mortales imponi, certosque ex |eis]dem presertim 
Barnabam iobagionem suum in terram prosterni ac diris 
verberum et vulnerum plagis atfici, ac inde ducentos porcos  
et scrophas aut citra vel ultra iobagionum ipsius exponentis 
in eadem possessione commorantium auferri et depelli aut 
quo ipsius placuisset voluntati fieri; item idem Stephanus 
comes hiis nullatenus contentus, sed maiora mala malis addere 
conans circa festum beati Gregorii pape similiter anno in 
eodetn evolutum missis et destinatis annotato Stephano Zem-
licz, aliisque familiaribus et hominibus suis manibus armatis 
et potentiarie ad pretactam possessionem memorati expo-
nent* Ztaripedal, dum ipse inde quendam iobagionem dicti 
exponentis cum universis rebus et bonis suis levari et ad 
suus possessiones transduci lecisset, ibidem in eadem trans-
ductione per ipsos suits homines et lamiliares atque ioba-

1483 
dec. '.7. 

fehr. 14. 

mart. 12. 
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giones scilicet transductores in eadem possessione maximas 
rixas et seditiones excitari, hospitesque et iobagiones in 
eadem possessione tunc morantes, sed et mulieres hinc inde 
fugari, trudi et precipitari, percuti, vituperari et presertim 
quandam Agatam, uxorem Stephani iobagionis tunc pregnan-
tem apprehensam sic et tarn enormiter ad unum domus 
parietis angulum allidi ac per crines capite nudato per ter-
ram protensam trahi, ut paucis post secutis diebus ipsa infir-
mata \'ix mortem evadendo abortivum mortuumque fetum 
magis emisisset, quam peperisset, nec non cum rebus et  
bonis ipsius iobagionis tunc transducti, res et bona eorundem 
iobagionum dicti exponentis vestes scilicet vestimenta viriles  
et muliebria, domoiumque clenodia, aliasque res domesticas 
asportari et abduci, aut quo sue placuisset voluntati lieri;  
preterea iam t'ati Stephanus et Michael de Blagay hiis omni-
bus non contenti, verum maiora discrimina maioresque inimi-
citias inferre festinantes, cum die dominico proximo post 
festum Assumptions beate Marie virginis proxime preteritum 
sevissimi turci, bona et possessiones dicti Petri comitis expo-
nentis, in ampla multitudine congregati, subintrantes easdem 
devastassent et predam in hominibus, rebusque et bonis ac 
iumentis raptam ultra lluvium Wn traiecissent. ipsisque turcis 
cum huiusmodi preda versus propria festine velocissimeque 
eurvtibus, ex huiusmodi impetuoso transitu certa pecora quasi 
trecenta aut plum populorum et iobagionum ac hominum 
ipsius exponentis in terris pertinentiarum castri Blagay pre-
dictorum Stephani et Michaelis comitum Blagay, per quas 
iidem remeabant, relicta fuissent et remansissent, hominesqtie 
et populi dicti exponentis, qui ab ipsis turcis remansissent 
et quorum bona et pecora abducta fuissent. eodem die, quo 
ipsi turci per dictum lluvium Wn versus [prop]ria huiusmodi 
predam deduxissent. ad terras predictas, ubi talia pecora 
remansissent, pro exquisitione suorum pecorum advenissent 
et huiusmodi corum pecora de numero predicto vei ultra 
inibi inven[ire] et ea ad propria reducere et repellere voluis-
scnt, tunc Iwan Jankovicz de Petrowlyan et Elias Merko-
chelicz castellani de dicta Blagay de mandato et voluntate 
dictorum Stelphani et Michaelis] comitum, dominorum suorum, 

HUm«r Okkvéllir 

aug. 22 
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una cum aliis familiaribus et hominibus eorundem domino-
rum ipsorum dicta pecora sie remanentia familiaribus, homi-
nibus et populis dicti exponentis quo et ad 
propria pellere minime permittendo eadem ab eis aufenri et 
ad dictum Castrum Blagay depelli ac quo voluntati dicto-
rum Stephani et Michaelis comitum placuisset tie[ri  
plurimas ad requisitiones reddere curassent; insuper die do-
minico proximo ante festum beati Anthonii confessoris proxime 
preteritum cum prefatus exponens Thoniam Bolkovvich [fa-
miliärem ipsius una cum] familiaribus et hominibus suis ad 
quoddam pratum seu fenile suum ad possessionem suam et 
castellum E)obron[in] vocatas spectans pro falcatione gra[minis 
cum] equis necessario [homi|nes illic falcare cepis-
sent, tunc Paulus Zazin, Radoya Vokychevych castellani in 
Zvvethel, Petrus Voksycz, Wok Velichicz, Petrus Lukaricz cum 
certis a[liis familiaribus et hominibus] predictorum Stephani et 
Michaelis de Blagay, de voluntate et commissione eorundem 
Stephani et Michaelis comitum manibus armatis et poten-
tiarie in eos irruendo, dictum Thomam Bol[kowich]  
alii eftugissent, per hoc idem fenile iidem Stephanus et Michael 
de Blagay pro se occupando; eo etiam minime contenti, sed 
semper deteriora et peiora pericula ac oppressiones  
satagentes iidem Stephanus et Michael de Blagay, missis et 
destinatis eisdem Paulo Zazin et Radoya Vokichevicz aliis-
que tarn predictis, quam ceteris familiaribus et [hominibus 
ipsorum] manibus armatis et potentiarie die in eodem ad 
castellum seu fortalitium ipsius exponentis Dobronin appella-
tum, idem fortalitium. in quo tunc filius ipsius exponentis 

Paulus similiter Zriny comes personaliter constitutus 
fuisset, invadi et sagittarum iaculis, armis et diversis insul-
tibus diu expugnari et nisi ipsum castellum aque circum 
. . . . armisque defensatum extitisset, idem obtinuissent, 
quod si (actum fuisset, ad Hnale periculum ipsius exponentis 
et dicti filii sui ac bonorum eorum tendere non postpi»suis 
sent, aliaque multa mala et dispendia dicto exponent! intu-
livsent et inferri fecissent potentia mediante, in preiudicium 
et dampnum eiusdem exponentis valde magnum Datum 

(1-W.-Q 
jan. 16. 

Zagrabie, sexto die inquisitionis pretacte, anno domini Mille- hsô. 
simo quadringentesimo octuagesimo quinto. juL 30' 

Eredetije papíron, hátán pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. 0. 
D. L. 33,148. 

CCXI. 

Buda, (1486.) mart. 15. 

Mátyás király a hűtlen Blagay István és Mihály Zágráb vármegyei Osz-
trosácz birtokát megnevezett tartozékaival együtt, hű szolgálataiért Bu-

sini Mikulicsics Györgynek adományozza. 

— — quasdam literas serenissimi principis domini 
Mathie regis Hungarie, Bohemie etc., domini nostri gratiosi 
donationales Bude, feria quarta proxima post dominicam (i486.) 
Iudica proxime preterita, regnorum suorum anno Hungariem a r t '1 0 

vigesimo nono, Bohemie vero decimo septimo ad propriam 
commissionem dicti domini nostri regis patenter éditas, sigil-
loque eiusdem ab intra in inferiori margine consignatas nobis 
presentavit déclarantes, quod idem dominus noster rex atten-
ds et consideratis fidelitate et fidelium servitiörum meritis 
fi d eli s sui egregii Georgii Mykolychyth predicti per eum pri-
mum sacre dicti regni sui Hungarie corone, deinde maiestati 
sue sub locorum et temporum diversitate cum omni fideli-
tatis perseverantia exhibitis et impensis, predictum Castrum 
Ostrosacz vocatum, in comitatu Zagrabiensi habitum, quod 
quidem Castrum alias serenissimus princeps condam dominus 
Sigismundus imperátor et rex cuidam Francisco Kapythan 
de Apulya inscripsisset, tandemque magnificus condam Gre-
gorius comes de Blagay ab eius manibus per fraudem et 
clandestine surripuisse, ipsoque Francisco interea sine here-
dum solatio e vita decedente aput manus condam Iohannis 
filii eiusdem condam Gregorii comitis tanquam iuris sui regii 
celatoris remansisse et extitisse dictum fuisset, nunc vero per 
mortem et defectum seminis ipsius condam Iohannis et inpri-
mis memorati olim Francisci Kapytan, atque etiam per illám 
infidelitatis notam, quam comités ipsi de Blagay propter 

26* 
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nonnullós ipsorum actus potentiarios per .eos contra regni-
colas nostros patratos et commissos, propter quos etiam in 
generali iudicio universitati nobilium regni sui Sclavonie per 
ipsum dominum nostrum regem in anno, cuius iam quinta 

'^1"1' instaret revolutio annualis, celebrato per iudices et assessores 
jan. 30.) . r . 

eiusdem iudicii generalis proscripti fuisse et usque tempus 
donationis prescripte a maiestate sua regia ducti presum-
ptionis et pertinacie malitia, nullam gratiam impetrasse dice-
bantur, ad suam regiam maiestatem consequenterque colla-
tioni sue, iuxta antiquam et approbatam dicti regni sui 
consuetudinem rite et legitime devolutum esse perhibebatur, 
simul cum oppido et suburbio similiter Ostrosacz vocatis ac 
predictis possessionibus Jamometh, Myhoztrah, Zthyna, Wer-
thymeryth, Menyth, Werhowyna, Dozne, Starowsane, Ga-
lychnyk et Medwvgyane, aliisque cunctis utilitatibus et per-
tinentiis eiusdem et earundem literis in eisdem specificatis, 
pertinentiarumque et utilitatum integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis, ad eadem et easdem spectantibus, sie ut 
prefertur stantibus et se habentibus, memorato Georgio 
Mykwlychyth et per eum Petro fratri eiusdem carnali, ipso-
rumque heredibus et posteritatibus unhersis de consilio et 
beneplacita voluntate illustrissime domine Beatricis regine, 
carissime consortis sue serenitatis, consilio etiam prelatorum 
et barronum suorum in perpetuum contulisset, donasset et 
ascripsisset, salvo iure alieno. — 

Geréb Mátyás dalmát, horvát és tótországi bán 1486. aug. 26-án 
kelt ítéletlevelében, hátrább. 

CCXII. 

1486. jun. 30. 

A császmai káptalan jelenti Geréb Mátyás tótországi bánnak, hogy a Bla-
gay István és Mihály Dobretin, Lesztova, Lubina és Jurig Zágráb vár-
megyei birtokai határa megjárásának a toposzkai apát, Zrínyi Péter és 

Pál többekkel együtt ellene mondott. 

Magnifico domino Mathie Gereb de Vyngarth regnorum 
Dalmatie, Croatie et Sclavonie bano, domino et amico ipso-
rum honorando capitulum ecclesie Chasmensis amicitiam 
paratam cum honore. Vestra noverit magnificentia, nos lite-
ras eiusdem reambulatorias nobis amicabiliter loquentes direc-
tas honore quo decuit récépissé in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Chasmensis 
Mathias Gereb de Vingarth regnorum Dalmatie, Croatie et 
Sclavonie banus amicitiam paratam cum honore. Dicitur 
nobis in personis magnificorum Stephani et Michaelis comi-
tum de Blagay, quomodo possessiones ipsorum Dobrothyn, 
Lystowa, Lwbynya et Jurygh, in comitatu Zagrabiensi ha-
bite, ipsos pleno iure concernentes légitima reambulatione et 
metarum erectione plurimum indigerent. Pro eo vestram peti-
mus amicitiam presentibus diligenter, quatinus vestrum mit-
tatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
unus ex electis et iuratis nobilibus comitatus Zagrabiensis 
predicti tanquam homo regius, quem ad id serie presentium 
accedere petimus et volumus, iuxta vim et formam novi 
generalis decreti ad facies dictarum posses.sionum, vicinis et 
commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accedendo, reambulet easdem per suas veras 
metas et antiquas, novas iuxta veteres in locis necessariis 
erigendo, reambulatasque et ab aliorum iuribus possessiona-
riis metaliter sequestratas et distinctas relinquat prefatis Ste-
phano et Michaeli iure ipsis incumbenti perpetuo possidendas, 
si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatos Stephanum et Michaelem 
nostram in presentiam, in sedem Zagrabiensem ad terminum 
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competentem rationem contradictionis eorum reddituros ; et 
post hec huiusmodi possessionarie reambulationis et metanım 
erectionis seriem cum cursibus metarum inibi erigendarum, 
contradictorumque et evocatorum, si qui fuerint, vicinorum-
que et commetaneorum, qui premisse reambulationi intere-
runt nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens 
nobis amicabiliter suo ordine rescribatis. Présentes autem 
sigillis egregiorum Petri Bochkay de Razinya et Micha-
elis Kerhen de Belosowcz vice banorum et comitum nostro-
rum Crisiensium fecimus consignari. Datum in Gudowcz, 
feria secunda proxima post festum sacratissimi Corporis 

14,SI'' Christi, anno domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo 
maj. 29. 

sexto. 
Nos itaque vestris amicabilibus petitionibus annuentes, 

una cum Nicolao Rezych et Valentino de Kerlyowcz, duobus 
scilicet electis et iuratis nobilibus comitatus Zagrabiensis 
predicti tanquam hominibus regiis unum ex nobis scilicet 
honorabilem dominum Emericum cantorem, socium et con-
canonicum nostrum ad premissa fideliter peragenda nostro 
pro testimonio transmisimus fide dignum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis sub iuramento concorditer retulerunt 
eo modo, quomodo ipse Nicolaus Rezych electus et iuratus 
feria sexta proxima ante festum Nativitatis beati Iohannis jun. 23. r 

baptiste proxime preteritum et tandem prefatus Valentinus de 
Kerlyewcz similiter electus et iuratus eodem testimonio nostro 

jun. 25. presente die dominico proximo post idem festum beati Ioban-
jun. 26. nis baptiste et consequenter feria secunda ex tunc immediate 

sequenti ad faciès dictarum possessionum, vicinis et comme-
taneis earunden universis inibi legitime convocatis et presen-
tibus accedendo, dum easdem per suas veras metas et anti-
quas, metas novas iuxta veteres in locis necessariis erigendo 
reambulare reambulatasque ab aliorum et sjgnanter iuribus 
possessionariis et metis venerabilis domini Georgii abbatis 
de Thopolzka, nec non capituli Zagrabiensis ac magnifico-
rum dominorum Petri et Pauli comitum de Zrinio ac gene-
rationis Menychy, nec non quorundam Francisci de Jezeryan 
et Mathie Zaj^ethich de Kozthannycza scilicet generationis 
iudicum ac Georgii Mikulichich metaliter sequestrare et di-
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stinguere, distinctasque pretactis Stephano et Michaeli comi-
tibııs iure ipsis incumbenti perpetuo possidendas relinquere 
voluissent, tunc Georgius Behovvlich familiaris dicti domini 
abbatis in persona eiusdem, item Nicolaus plebanus ecclesie 
beate Marie virginis de superiori Gradecz in persona capituli 
ecclesie Zagrabiensis ac Iwan Klesych castellanus de Jam-
nycza in personis dominorum Petri et Pauli comitum de 
Zrinio, ac Andreas Dwoykoych de Kozthannycza familiaris 
egregii Iohannis Dogonych de Kruppa, ac Francisci de Jezer-
yan et Mathie Zayethich de Kozthannycza personis Andreas 
Dwoychich familiaris ipsius Iohannis, nec non Mathias Dimi-
nethich familiaris Georgii Mikulichich in loco Hrusthicza dicto 
et aliis metis ibidem habitis dicte generationis de Menyche 
in persona eiusdem domini sui huiusmodi reambulationi et 
aliis prescriptis contradixissent et contradictionis velamine 
obviassent. Ôb quam quidem contradictoriam inhibitionem pre-
fatus Nicolaus Rezych electus et iuratus, ipso nostro testi-
monio presente, dicta feria sexta post *) festum beati Iohannis 
baptiste dictum dominum abbatem per eundem Behowych, et jun ' 
dictum capitulum ecclesie Zagrabiensis per Paulum Kerlych 
iudicem eorundem in pertinentiis inferioris Gradecz commo-
rantem, item dictus Valentinus de Kerlevvcz similiter electus 
et iuratus, eodem testimonio nostro presente, pretacto die 
dominico post predictum festum beati Iohannis dictos Petrum JU"' ' 
et Paulum comités per eundem' Iwan Klesych ac pretactum 
Iohannem de Kruppa, Franciscum de Jezeryan et Mathiam 
Zayethich per eundem Andreám Dwoychich, item Georgium 
Mikulichich per prefatum Mathiam Diminethich familiares 
eiusdem contra annotatos Stephanum et Michaelem comités 
ad octavas festi beati Iacobi apostoli proxime venturas vestram aug. 1. 
evocassent in presentiam, in sedem Zagrabiensem rationem 
contradictionis eorum reddituros. Datum octavo die diei i486, 
evocationis prenotate, anno domini supra nominato. jun. 30. 

Kívül: Regni Sclavonie bano pro magniücis Petro et 
Paulo comitibus de Zrinio et aliis intra scriptis contra mag-
nificos Stephanum et Michaelem comités de Blagay ad octavas 

*) így, ante helyett. 
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festi beati Iacobi apostoli nunc venturas in sedem Zagrabi-
ensem evocationis relatio. 

Eredetije papíron, záró pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. 0. 
D. L. 33,151. 

A császmai káptalan jelenti Geréb Mátyás horvát bánnak, hogy paran-
csára özvegy Blagay Jánosnét és testvérét Frangepán Jánost bizonyos 
leveleknek ki nem adása, .György toposzkai apátot a Zágráb vármegyei 
Grangya, Szilkócz, Dugó és Zlatnik s Vokovojevics Pétert Polyanszki 
elfoglalása, Busini Mikulicsics Györgyöt pedig négy menityi nemesnek 

megöletése miatt Blagay István és Mihály ellen elébe idézte. 

Magnifico domino Mathie Gereb de Vingarth regnorum 
Dalmatie, Croatie et Sclavonie bano, domino et amico ipso-
rum honorando capitulum ecclesie Chasmensis amicitiam para-
tam cum honore. Vestra noverit magnificentia, nos literas 
eiusdem inquisitorias, evocatorias et insinuatorias nobis amica-
biliter loquentes et directas honore quo decuit récépissé in 
hec verba: 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Chasmensis 
Mathias Gereb de Vingarth regnorum Dalmatie, Croatie et 
Sclavonie banus amicitiam paratam cum honore. Dicitur 
nobis in personis magnificorum dominorum Stephani et 
Michaelis comitum de Blagay, quomodo generosa domina 
Dorothea, relicta condam magniűci Iohannis comitis de pre-
fata Blagaj^ fratris eorum carnalis, glos scilicet ipsorum expo-
nentium et magnificus dominus Iohannes comes de Franga-
panibus fráter eiusdem domine Dorothee carnalis nescitur 
quo spiritu inducti quasdam literas et literalia ipsorum expo-
nentium instrumenta factum possessionum eorundem tangentes 
et concernentia mox post obitum dicti condam Iohannis fra-
tris eorundem exponentium, domini scilicet et mariti pretacte 
domine Dorothee preter iustitiam et contra voluntatem dic-
torum exponentium clam et occulte apud se réservassent, 
nec ad plurimas ipsorum petitiones et requisitiones eis resti-

1486. jul. 20. 
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tuere curassent easdem et eadem erga se et suas manus 
conservando et de presenti. 

Ceterum venerabilis dominus Georgius abbas de Tho-
polzka nescitur quo respectu permotus his proxime evolutis 
temporibus quandam possessionem Grangya vocatam, in 
comitatu Zagrabiensi habitam, ipsum Stephanum comitem et 
suos heredes iuridice concernentem, cum suis pertinentiis pro 
se occupasset, occupatamque teneret et ipsa uteretur etiam 
de presenti. Insuper memoratus dominus Georgius abbas 
similiter temporibus noviter elapsis quasdam alias possessiones 
dicti Michaelis comitis, nec non Gregorii et Anthonii filiorum 
dicti Stephani comitis Sylkowcz, Grangya, Dwg[o] et Zla-
thynnyk vocatas, in comitatu Zagrabiensi predicto habitas 
cum earum pertinentiis modo consimili pro se occupasset, 
et occupatas conservaret ac eis uteretur et de presenti. 

Preterea Petrus Wokowoyewych familiaris egregii do- j 
mini Fichwr bani de Jaycza quoddam castellum prefati Ste-
phani comitis et fratrum suorum Polyanechki vocatum, prope 
pertinentias possessionis Zenche habitum, alias per ipsum 
Stephanum comitem condam Paulo Wokowoyewych vita du-
rante eidem Paulo pro officiolatu sub onere servitii traditum \ 
mox ipso Paulo mortuo pro se occupasset et occupatum 
simul cum universis suis utilitatibus et pertinentiis conser-
varet etiam de presenti, ad nonnullasque petitiones et requi-
sitiones eiusdem Stephani comitis sibi reddere (non) curasset. j 

Item egregius Georgius Mikulichich de Busyno malo 
spiritu accensus his proximis temporibus, in anno videlicet 
proxime transacto preteritis missis et destinatis nonnullis fami-
liaribus et hominibus suis manibus armatis et potentiarie 
ad pertinentias possessionis Menych vocate, in comitatu pre-
dicto habite, iurisdictioni eorundem Stephani et Michaelis 
comitum exponentium subiecte, ibique quatuor nobiles homi-
nes de eadem Menych omni ipsorum absque culpa misera-
bili nece exterminare et alios quamplures similiter nobiles 
de eadem Menych diris et lethalibus plagis affici fecisset 
potentia mediar\te, in preiudicium dictorum exponentium et 
dampnum valde magnum. Super quo vestram amicitiam 
presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis 
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hominem pro testimonio fide dignum, quo presente unus 
ex electis et iuratis nobilibus dicti comitatus Zagrabiensis 
tanquam homo regius, quem ad id serie presentium acce-
dere petimus et volumus, iuxta vim et formam generalis 
novi decreti ab omnibus nobilibus et ignobilibus, boni sta-
tus et honeste conditionis hominibus, vicinis scilicet et com-
metaneis dictarum possessionum, uti premissa fuisse dicuntur, 
a quibus scilicet decens etopportunum fuerit, ad fidem eorum 
deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et sacre eius 
corone observandam, tacto dominice crucis signo, prestandam 
seorsum et singillatim investigando sciat, inquirat meram, 
plenam atque omnimodam super premissis (et) experiatur cer-
titudinis veritatem, qua rescita idem electus et iuratus, ipso 
vestro testimonio presente, prefatos dominam Dorotheam et 

u<r j Iohannem comitem de Frangapanibus ac alios predictos ad oc-
tavas festi beati Iacobi apostoli nunc venturas in presentiam 
nostram evocet, in sedem Zagrabiensem contra annotatos expo-
nentes rationem de premissis reddituros, litis pendentia si qua 
foret inter ipsos non obstante, insinuando ibidem eisdem, ut 
sive ipsi octavis in predictis coram nobis compareant sive 
non, nos ad partis comparentis instantiam id faciemus in 
premissis, quod iuri videbitur expediri ; et post hec huiusmodi 
inquisitionis et rescite veritatis premissorum, attestationisque 
nobilium et ignobilium singulorum series, quomodo scilicet 
et qualiter ac sub qua forma verborum per quemlibet eorum 
singillatim fuerit attestatum, cum propriis et possessionum 
attestantium nominibus, conditionibusque et mansionibus igno-
bilium ut fuerit expediens simul cum serie evocationis ex hinc 
fiende ad dictas octavas festi beati Iacobi apostoli nobis 
amicabiliter in ordine rescribatis. Présentes autem sigillis 
egregiorum Petri Bochkay de Razinya et Michaelis Kerhen 
de Belosowcz vice banorum et comitum nostrorum Crisien-
sium fecimus consignari. Datum in Gudowcz, sabbato, in 

• vigilia scilicet Visitationis beate Marie virginis, anno domini 
ju l . 1. 

Millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto. 
Nos itaque vestris amicabilibus petitionibus annuentes, 

una cum Simone Aythich de Bozetha ac Nicolao Rezych 
de Wztizanye duobus scilicet ex electis et iuratis nobilibus 

dicti comitatus Zagrabiensis tanquam hominibus regiis unum 
ex nobis honorabilem scilicet dominum Emericum cantorem, 
socium et concanonicum nostrum ad premissa fideliter per-
agenda nostro pro testimonio transmisimus fide dignum, qui 
tandem exinde ad nos reversi nobis sub iuramento concor-
diter retulerunt eo modo, ut iidem electi et iurati, eodem 
testimonio nostro presente, feria sexta proxima post octavas 
festi beatorum Petri et Pauli apostolorum proxime preteriti 
et aliis infra scriptis diebus iuxta vim, formam et tenorem 
preinsertarum literarum vestrarum ab omnibus, quibus decens 
et opportunum fuisset et presertim vicinis et commetaneis 
dictarum possessionum, ubi premissa fore facta feruntur, 
nobilibus videlicet et ignobilibus infra scriptis exacto prius 
et per eosdem et unumquemque eorum ad fidem ipsorum 
deo debitam, fidelitatemque domino nostro regi et sacre eius 
corone observandam, tacto dominice crucis signo, prestito 
iuramento seorsum et singillatim ab eisdem investigando de 
premissis rescivissent certitudinis veritatem. Quorum videlicet 
nobilium et ignobilium attestationum per eosdem electos et 
iuratos tanquam regios et nostrum homines ad nos reporta-
tarum tenor sequitur et est talis : 

Item primus testis Jurko Glechich nobilis de generatione 
Werthek ad Castrum Bihicb pertinens coram dicto Simone 
Aythich electo et iurato, testimonio nostro presente, fassus 
est, quod domini de Blagay personaliter venissent ad Ca-
strum Oztrosecz circa dominam glorem suam post obitum 
fratris eorum pro expetendis literis et literali bus instrumentis, 
tamen ignorât, si ipsas literas eis eô  tunc reddidisset et 
assignasset. Item secundus testis Andreas Mikulakoych de 
eadem generatione nobilis, vicinus et commetaneus dixit, 
quod domini de Blagay semel personaliter venissent circa 
dominam glorem eorum, secundario matrem misissent pro 
expetendis iuribus eorum ad Castrum Oztrosecz, ignorât tamen, 
si sunt eis sunt *) restituta vel ne ; item quod de talibus 
literis et literalibus instrumentis constaret magnifico Iohanni 
fratri suo nullam rei veritatem experiri potuisset. 

*) Ez a szó fölösleges. 
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jul. 8. Tandem die dominico immediate sequenti de occupa-

tione possessionum Grangya et aliarum possessionum Syl-

kowacz, Grangya, Dugo et Zlathynnyk inquirendo, ut eas 

dominus Georgius abbas de Thopolzka proxime preteritis 

temporibus occupasset, nichil rescire potuisset, preter quod 

eas apud manus suas reperit et ut eis utitur de presenti, 

ignoratur tarnen, quo ordine eas possideret. 

jul. il. Item feria tertia proxima ante festum beate Margarethe 

virginis primus 'testis discretus dominus Nicolaus, plebanus de 

Bwsewycza iuratus et interrogatus coram dicto Nicoiao Rezych 

electo et iurato, dicto testimonio nostro presente, fassus est 

eo modo, quod dictus^ magnificus dominus Stephanus .comes 

de Blagay castellum suum Polyanzki condam Paulo Wokoye-

wich vita sibi comité taliter dedisset, ut idem Wokoyewich 

très équités Semper ad sua servitia paratos teneret, propria 

autem sua in persona cuicunque v eil et servire posset et sibi 

de nota infidelitatis precaveret ; de aliis ignorât. Secundus 

testis Georgius Chonechki castellanus de Athak fassus est 

ut primus; dicit etiam, quod Petrus Wokoyewich germanus 

dicti Pauli ad sepissimas petitiones domino Stephano comiti 

de Blagay ipsum castellum dare noluisset ; addidit etiam, 

quod dominus Stephanus comes quoddam aliud castellum 

suum Bosewych vocatum ipsi Paulo Wokoyewych pro offi-

ciolatu dedisset, quod tandem castellum ex sua incïïrîâ^eF 

mala custodia ad manus aliénas devenisset, propter quod 

Paulus notam infidelitatis manifeste incurrisset, et quod idem 

Paulus mox relicto domino comité Stephano familiaris condam 

Wok dezpoti et tandem Ladislai de Egerwara effectus fuis-

set et nonquam ex post aliqua servitia cum illis tribus equis, 

\ ut debuisset, fecisset domino Stephano comiti prenotato, 

neque castellum ipsum Polyanzki sibi reddere curasset, sed 

i ipsum per tempóra vite sue servasset et Petrus germanus 

' suus servaret etiam de presenti potehtia mediante. 

jui. 12.' Item feria quarta in profesto beate Margarethe virginis 

Ladizlaus Wrathacz fassus est ut primi testes in nullo di-

screpando. 

jui. 13. Item Iwan Heruathinich in festo beate Margarethe 

iuratus et interrogatus fassus est ut primi. 
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Item feria quinta videlicet in octava Pétri et Pauli 1 j u l . G. 

apostolorum coram dicto Simone Aythich electo et iurato, 
ipso nostro testimonio présente, Georgius Jursa dictus, iudex 
generationis de Werhowyna homo bone vite et habens iura-
tus et examinatus fassus est eo modo, quod homines Georgii 
Mikulichich de Busin quinque homines de generatione Me-
nyçhi dominorum de Blagay intra veras metas ipsorum 
anno proxime preterito tempore messis interfecissent, tamen 
ignorât, si de commissione ipsius Mikulichich vel ne. Anthonius, 
alius iudex eiusdem generationis Werhowyna homo bone 
vite, habens substantiam competentem iuratus et interrogatus 
fassus est ut primus ; addidit, quod Mikulichich eo tunc 
non fuisset domi, sed forte hec per castellanum suum de 
Busin actum fuisset et de sua commissione. Simon Graba-
rich de eadem fassus est, ut hec sic fore facta audivisset; 
addidit, ut dum illi quinque homines fugam darent, tunc 
homines ipsius Mikulichich ipsos persequentes intra veras 
metas generationis Menychi et non intra illas, pro quibus 
pugnant et lis agitur, interfecissent potentia mediante. Geor-
gius Skeleyewych fassus est ut tertius testis et quod Miku-
lichich non fuit domi eo tunc, sed domina et castellani sui 
de Busin hec fieri fecissent. 

Item feria sexta post dictas octavas beatorum Pétri et 
Pauli Paulus iudex generationis de Koprywnycza iuratus et 
interrogatus fassus est, quod in anno proxime preterito in 
festo beate Marie de Nive homines Mikulichich quinque ho- (148 '° 

ang. 5. 

mines de generatione Menyche interfecissent ; de aliis ignorât. 
Item Thomas Sywkoych nobilis de eadem fassus est, quod 
in crastino beate Marie de Nive premissa omnia sic patrata aug. 6. 
audivisset per homines Mikulichich et quod aliqui ex illis 
interfectis amici sui et fratres fuissent. Item alter Thomas 
Bruminych nobilis de eadem dixit iuratus et interrogatus eo 
modo, ut homines ipsi interfecti fuissent intra veras metas 
Menychi et dominorum comitum de Blagay. Iwan nobilis de 
eadem fassus est ut Thomas ; addidit, quod preter illos quin-
que homines interfectos quamplures de eadem generatione 
vulneratos vidisset. Gregorius iudex de Wrethymerich fassus 
est ut Iwan. Francisais de eadem fassus est ut Iwan ; de 

hominibús vulneratis ignorât. Valentinus iudex de generatione 
Beresych, vicinus et corametaneus iuratus et interrogatus 
fassus est, quomodo tempore seminationis pabuli anno pre-
terito circa ipsum Mikulichich ire habuisset propter taxam 
regiam et cum ad terram generationis Menychi pervenisset, 
tunc multa aratra hominum Mikulichich de pertinentiis castri 
Busin in ipsis terris arando reperisset potentialiter et quod 
ad quad[ra]ginta équités armatos, gentes videlicet ipsius Mi-
kulichich ibi[dem ljatitantes vidisset et de illine par um e[un]do 
obviasset aliquibus hominibus de Menyche et dixisset eis : Fugite 
pauperes, quum hic vos homines armati expectant : plura 
autem premissorum fassus est ut Franciscus. Item Lucas 
de eadem generatione homo habens competentem substan-
tiarn iuratus et interroga[tus] fassus est ut Franciscus. Geor-
gius Pazthokawych de eadem fassus est ut Lucas, sed de 
loco, ubi sunt interfecti, ignorât. Iwan de eadem fassus est ut 
Georgius, de metis autem et loco ignorât. Iacobus Jusych 
de generatione Omersyal ad Castrum Bihich pertinente vici-
nus et commetaneus fassus est, quod cum quodam die cum 
suo curru et quodam vino per illam viam ire habuisset, tunc 
ex hominibus de Menyche duos interfectos reperisset per 
homines Mikulichich penes viam novam a parte occidentali 
et quod etiam quamplures homines de eadem Menyche 
vulneratos audivisset. Bartholomeus nobilis de generatione 
Radoche\yych ad Castrum Merzin pertinente vicinus et com-
metaneus fassus est, quod sibi ad plénum constaret de inter-
fectis et vulneratis hominibus premissis per homines Miku-
lichich factis. Jurko Glechich nobilis de generatione Werthek 
ad Castrum Bihych pertinente fassus est de morte et de vul-
neratione, de tempore ignorât. Andreas Mikulakoych de 
eadem nobilis, vicinus et commetaneus fassus est ut Jurko, 
de metis generationis Menychi ignorât. 

Ünde facta huiusmodi inquisitione prefatus Simon 
Aythich electus et iuratus, ipso nostro testimonio présente, 
feria sexta prescripta post octavas festi beatorum Petri et 

ju l . 7. 

Pauli apostolorum prefatam dominam Dorotheam per Iwan 
Gwdinych inquilinum suum in dicta Oztrosecz commoran-

jui. s. tem ; item sabbato ex tunc immediate sequenti prefatum 
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dominum Iwan comitem de Frangapanibus per Georgium 
Zoryanych dictum ' in possessione sua Glawec vocata com-
morantem, et tandem die dominico tunc immediate occurrente Jul* 9  

prefatum dominum Georgium abbatem per Georgium iudicem 
suum in possessione sua Budomerich vocata commorantem ; 
item in festo beate Margarethe virginis Nicolaus Rezych jui. 13. 
electus et iuratus, ipso nostro testimonio presente, dictum 
Pèïrïïm" Wokoyewych personaliter fepërtum propter caren-
tiam iobagionum in castello Polyanzki predicto, nec non feria 
sexta post predictas octavas festi Petri et Pauli dictus Simon jui. 7. 
Ayhtich electus et iuratus, eodem testimonio nostro presente, 
Georgium Mikulichich de Busin in possessione sua Noui-
berdo vocata per Radych Zerklych vocatum hominem suum 
ibidem commorantem contra annotatos exponentes ad octavas 
festi beati Iacobi apostoli nunc venturas vestram evocassent aus-
in presentiam, in sedem Zagrabiensem, rationem premissorum 
reddituros, litis pendentia si qua foret inter ipsos non ob-
stante, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis in pre-
dictis coram vobis compareant sive non, vos ad partis com-
parentis instantiam id facietis in premissis, quod iuri videbitur 
expediri. Datum septimo die diei inquisitionis, evocationis et i486, 
insinuationis predictarum, anno domini supra nominato. jui. 20. 

Kívül : Regni Sclavonie bano pro magnifico domino 
Stephano comité de Blagay et' aliis intro scriptis contra 
generosam dominam Dorotheam, relictam condam magnifici 
Iohannis comitis de eadem Blagay ac magnificum Iohannem 
comitem de Frangapanibus et alios intro scriptos ad octavas 
festi beati Iacobi apostoli nunc venturas in sedem Zagra-
biensem inquisitionis, evocationis et insinuationis relatio. 

Eredetije papíron, záró pecsét nyomaival, 106. 

Kiadta Teleki XII. 313 és 319. 

A z e r e d e t i h á t á n a k ö v e t k e z ő f ö l j e g y z é s e k o l -
v a s h a t ó k : 

Pro actore Iohannes de Orehouicz cum eodem domino. Dominus 
abbas contra Michaelem exmittatur. Pro in causam attracto scilicet Geor-
gio Mykwlychych Valentinas Palfy cum palatinalibus. Alii concordarunt. 

Item pro Petro Wokoyewych Petrus Batha cum nostris in facto ' j 
;k\]iii-iti>'Iiis ca^telli. In causam attractus dicit, quod castellum tcliefet J ı , 
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et conservaret pro expensis ad idem exposilis et requisitus iudicium com-
probare non valuit, ideo restatuatur castellum cum pertinentiis actori. 

Item in facto interemptionis quatuor hominum in causam attractus 
negat. Actor in eo ad conveniendum, in causam attractus similiter, ideo 

febr. 7. fuit XXXIII. die festi Epiphaniarum Zagrabie in loco sedis iudiciarie coram 
Zagrabiensi. 

Item pro Blagay actore solvit florenos II pro scriptura restatutoria 
castelli, habet Ladislaus. Idem actor solvit florenum I pro communi 
inquisitione, habet Ladislaus. 

CCXIV. 

Zágráb, i486, aug. 26. 

Vingárti Geréb Mátyás dalmát, horvát és tótországi bán Osztrosácz várát 
és tartozékait, miután Busini Mikulicsics György a pört letette. Blaga}' 

Istvánnak és Mihálynak ítéli. 

Nos Mathias Gereb de Wyngarth regnorum Dalmatie, 
Croatie et totius Sclavonie banus memorie commendantes 
tenore presentium significamus quibus expedit universis, quod 
cum ob contradictoriam inhibitionem statutionis castri Ostro-
sacz appellati, in comitatu Zagrabiensi situati ac oppidi et 
suburbii similiter Ostrosacz vocatorum, nec non possessionum 
Jamometh, Myhoztroh, Ztbyna, Werthymerych, Menych, Wer-
howyna, Dozne, Starowsane, Galvchnyk et Medwygane nomi-
natarum, aliarumque cunctarum utilitatum et pertinentiarum 
eiusdem et earundem egregius Georgius Mykolychyth ' de 
Bwsyn legitime evocationis modum observando magnificos 
Stephanum et Michaelem comités de Blaga contra se ad pre-

aug î. sentes octavas festi beati Iacobi apostoli traxisset in causam, 
eisdem denique octavis festi beati Iacobi apostoli instantibus 
Valentinus filius Pauli de Zenthntyhal pro antelato Georgio 
Mykolychyth cum procuratoriis literis palatinalibus nostram 
veniendo in presentiam, volens pretactum Castrum Ostrosacz 
simul cum pretactis oppido, suburbio et villis pretactis 
iuri prelibati Georgii Mykwlychyth pertinentibus fore decla-
rare, quasdam literas serenissimi principis domini Mathie regis 
Hungarie, Bohemie etc, domini nostri gratiosi donationales 
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— — presen tavit déclarantes, quod — — sat., l. a király 
(1486.) mart. 15-én kelt levelét, elébb. — Quibus presentatis 
rationem premisse contradictorie inhibitionis assignare postu-
lavit per in causam attractos prenotatos coram nobis.